PAGE

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2015                                                                                                      № 82
Об утверждении Плана основных мероприятий по организации антитеррористической деятельности на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений в области противодействия терроризму и экстремизму, в целях совершенствования организации работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в городском округе Нижняя Салда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План основных мероприятий по организации антитеррористической деятельности на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год (прилагается).
2. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   Е.В.Матвеева

         УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Нижняя Салда

от 29.12.2015 № 81
ПЛАН

основных мероприятий по организации антитеррористической деятельности

на территории городского округа Нижняя Салда в 2016 году

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления.
	Секретарь антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений
	Ежеквартально

	2.
	Проверка паспортов безопасности мест массового пребывания людей (в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года №272)
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),
отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)

	В течение года

	3.
	Оказание организационно-методического содействия организациям и учреждениям, предприятиям малого бизнеса по организации работы в сфере противодействию терроризму, разработке и корректировке паспорта антитеррористической защищенности.
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
	В течение года

	4.
	Мониторинг политических, социально – экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и экстремизму
	Управление культуры администрации городского округа
	В течение года

	2. Мероприятия по совершенствованию антитеррористической  защищенности объектов социальной сферы, промышленности и жизнеобеспечения населения

	1.
	Организация проведения проверок готовности образовательных учреждений к новому учебному году и обеспечении безопасности при подготовке и проведении массовых мероприятий посвященных Дню знаний.
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС),
Управление образования администрации городского округа
	До 20 августа

	2.
	Организация проведения проверок гидротехнических сооружений, объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей.
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
	В течение года

	3.
	Выполнение мероприятий по исполнению постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2005 года № 93-ПП «О мерах по защите объектов образования, культуры, здравоохранения, спорта и социальной защиты населения Свердловской области от преступных посягательств»
	Управление образования администрации городского округа,

Управление культуры администрации городского округа,

Управление социальной политики по г.Нижняя Салда (по согласованию),
ГБУЗ СО «Нижнесалдинска ЦГБ» (по согласованию)

	В течение года

	4
	Проведение антитеррористических инструктажей с охраной и персоналом на критически важных, потенциально опасных объектах жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
	В течение года

	4. Проведение мероприятий по профилактике преступлений террористического и экстремистского характера

	1.
	Проведение анализа состояния антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов повышенной опасности, жизнеобеспечения, с последующим принятием мер по устранению выявленных недостатков.
	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
	В течение года

	2.
	Проведение мероприятий по недопущению фактов проявлений религиозного экстремизма и антиконституционных проявлений на территории городского округа (лекции, беседы и т.д.)
	Управление образования администрации городского округа,

Управление культуры администрации городского округа,

Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)
	В течение года

	5. Проведение учений и тренировок с отработкой вопросов антитеррористической и противодиверсионной

защиты, контроль их проведения на подведомственных объектах

	1.
	Подготовка и проведение совместных командно-штабных учений с привлечением сил экстренного реагирования для выполнения практических задач по противодействию террористическим проявлениям и ликвидации последствий террористических актов.

	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

отделение УФСБ России по Свердловской области в городе Верхняя Салда (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС),
ЕДДС
	В течение года

	2.
	Проведение объектовых тренировок, специальных учений по отработке вопросов противодействия терроризму, действий сил и средств по ликвидации последствий террористических актов.
	Учреждения и предприятия города
	По графикам  предприятий и организаций

	6. Совершенствование системы информационного противодействия терроризму

	1.
	Информирование населения о действиях в случае совершения террористических актов, обнаружении подозрительных предметов, получении подозрительных почтовых отправлений.

	Межмуниципальный отдела МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
	Перед праздничными мероприятиями

	2.
	Мониторинг печатных и электронных СМИ городского округа, печатных изданий, находящихся в библиотеках городского округа, учреждениях образования городского округа с целью выявления негативных социально-экономических ситуаций, создающих благоприятную почву для экстремистских проявлений и актов терроризма.
	Управление культуры администрации городского округа,
Управление образования администрации городского округа
	В течение года

	3
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих, курирующих вопросы профилактики терроризма
	Администрация городского округа
	В течение года